
 

 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

1/3 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

 

 

 

 

          

    

    doc. JUDr. Martin Škop, Ph.D., děkan PrF MUNI 

    doc. Ing. Eva Tomášková, Ph.D., proděkanka PrF MUNI 

  doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., vedoucí katedry finančního práva a 

národního hospodářství PrF MU 

 

 

    moderuje: prof. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D. 

 

9:30 – 9:50   prof. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D., Právnická fakulta MU 

    Flexibilní novela zákoníku práce prismatem sociálního práva 

 

9:50 – 10:10   Mgr. Vladimír Horna, Ministerstvo práce a sociálních věcí 

    Aktuální návrh tzv. flexibilní novely zákoníku práce 

 

10:10 – 10:30  Ing. Bohdan Wojnar, Svaz průmyslu a dopravy ČR 

               Budoucnost pracovního práva v ČR? 

 

10:30 – 10:50              JUDr. Vít Samek, Českomoravská konfederace odborových svazů 

    Legislativní okolnosti přijímaní flexibilní novely zákoníku práce 

 

10:50 – 11:10  MUDr. Mgr. Filip Wagner, Úřad vlády ČR 

  Právní jednání nezletilých v pracovněprávních vztazích 

 

11:10 – 11:30  diskuze 

 



 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

2/3 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

 

 

    moderuje: prof. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D. 

 

 

12:30 – 12:50 doc. JUDr. Marcel Dolobáč, Ph.D., Právnická fakulta Univerzity Jozefa 

Šafárika v Košiciach 

    Pevnosť či strnulosť Zákonníka práce v SR? 

 

12:50 – 13:10  JUDr. Jakub Tomšej, Ph.D., Právnická fakulta UK 

    Performativní novela zákoníku práce? 

 

13:10 – 13:30  JUDr. Bc. Michal Peškar, Randls Partners, advokátní kancelář, s.r.o. 

  Nesouhlas zaměstnance jako nový institut posílení postavení 

zaměstnance 

 

13:30 – 13:50   JUDr. Petr Podrazil, Ph.D., Právnická fakulta UPOL 

    Zkušební doba ve světle nové právní regulace 

    

13:50 – 14:10  JUDr. Jana Komendová, Ph.D., Právnická fakulta MU 

  Přispěje flexibilní novela zákoníku práce ke slaďování rodinného a 

pracovního života? 

 

14:10 – 14:30    JUDr. Ing. Petr Machálek, Ph.D., Právnická fakulta MU 

  Jaké aspekty sociálního práva by měly být chráněny i při zavádění 

flexibilních novelizací (otázky minimálních pracovních podmínek, 

rovnováhy mezi prací a osobním životem nebo ochrany zranitelných 

skupin)? 

 

14:30 – 14:50  Mgr. Vojtěch Kadlubiec, Ph.D., Právnická fakulta MU 

Zamýšlené a další možné změny v úpravě skončení pracovního poměru - 

polská inspirace? 

 

14:50 – 15:10  JUDr. Jaroslav Stránský, Ph.D., Právnická fakulta MU 

    Akční plán pro podporu kolektivního vyjednávání 

 

 

15:10 – 15:30   diskuze 

 

 

 

 

 



 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

3/3 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

 

    moderuje: JUDr. Michal Smejkal, Ph.D. 

 

 

15:50 – 16:05  JUDr. Michal Smejkal, Ph.D., Právnická fakulta MU 

  Flexibilita pracovněprávních vztahů pedagogických a akademických 

pracovníků 

 

16:05 – 16:20  Mgr. Michal Blažek, Ph.D., Právnická fakulta MU 

    Postup při uzavírání kolektivní smlouvy 

    

16:20 – 16:35  Dominik Horký, Právnická fakulta MU 

    Odborová pluralita 

 

16:35 – 16:50  Mgr. Jakub Hlavenka, Právnická fakulta MU 

  Podaří se novele zákoníku práce zapojit osoby na rodičovské dovolené 

do trhu práce? 

 

16:50 – 17:05   Mgr. Ing. Tereza Tkadlecová, Právnická fakulta MU 

  Daňové souvislosti „flexibilní novely“ zákoníku práce 

 

 

 

 

 

 


